
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

Ata de Realização do Pregão Presencial 
 
Nº 36/2018 
 
 
 Às 08:30 horas do dia 23 de agosto de 2018 em sessão aberta ao público, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos 
membros de apoio, abaixo relacionados, responsáveis pelo Processo nº 2018071608/2018, Pregão Presencial nº 36/2018, para 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE SHOWS E EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE TURISMO", 
com a finalidade de realizar a sessão de lances deste pregão presencial, recebendo propostas e lances, bem como analisando e julgando 
as propostas comerciais das empresas participantes e a documentação do licitante detentor da melhor oferta. 
 
 O pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; , no edital e 
seus anexos do referido Pregão. 
 
 

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA 
 

Participantes Credenciados 
 

Seq.          CNPJ/CPF       Nome Empresarial  

 
               11.661.507/0001-02                                                      

 

 L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME 

 Representante LORIANDO MORAES DA SILVA 

 

Item :  1 - PALCO MEDINDO 12 X 6M 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 5.584,500 R$ 33.507,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 5.584,500 R$ 33.507,000 Menor Preço 

 

Item :  2 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 2.295,000 R$ 9.180,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 2.295,000 R$ 9.180,000 Menor Preço 

 

http://www.melgaco.pa.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

Item :  3 - GRADES DE PROTEÇÃO 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 3.570,000 R$ 14.280,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 3.570,000 R$ 14.280,000 Menor Preço 

 

Item :  4 - BANHEIRO QUIMICO  

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 3.595,500 R$ 21.573,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 3.595,500 R$ 21.573,000 Menor Preço 

 

Item :  5 - TENDA 6M X 6M 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 5.567,500 R$ 22.270,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 5.567,500 R$ 22.270,000 Menor Preço 

 

Item :  6 - MESAS E CADEIRAS EM MATERIAL PLÁSTICO 

Fase Classificatória 

http://www.melgaco.pa.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 2.890,000 R$ 17.340,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 2.890,000 R$ 17.340,000 Menor Preço 

 

Item :  7 - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 2.975,000 R$ 11.900,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 2.975,000 R$ 11.900,000 Menor Preço 

 

Item :  8 - GRUPO DE GERADOR MÓVEL, CAP MINIMA 180KVA 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 1.487,500 R$ 8.925,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 1.487,500 R$ 8.925,000 Menor Preço 

 

Item :  9 - EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 12.750,000 R$ 63.750,000 Menor Preço 

http://www.melgaco.pa.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 12.750,000 R$ 63.750,000 Menor Preço 

 

Item :  10 - TRANSPORTE E ACOMODAÇÃO DE PESSOAS 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 6.825,500 R$ 40.953,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 6.825,500 R$ 40.953,000 Menor Preço 

 

Item :  11 - PROFISSIONAL EXP. ARTESANATO/GASTRONOMIA 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 3.740,000 R$ 22.440,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 3.740,000 R$ 22.440,000 Menor Preço 

 

Item :  12 - SHOW BANDA MUSICAL - ATRAÇÃO REGIONAL – CAT POP1 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 110,500 R$ 442,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

http://www.melgaco.pa.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 110,500 R$ 442,000 Menor Preço 

 

Item :  13 - EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERV – 10 PES 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 10.200,000 R$ 40.800,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 10.200,000 R$ 40.800,000 Menor Preço 

 

Item :  14 - EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PES 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 10.285,000 R$ 61.710,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 10.285,000 R$ 61.710,000 Menor Preço 

 

Item :  15 - DIVULGAÇÃO - OUTDOOR 3X9M - CARRO SOM 

Fase Classificatória 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 1.360,000 R$ 8.160,000 Menor Preço 

 

Rodada Nº : 001 

Fornecedor Valor Lance Valor tot Status 

 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME R$ 1.360,000 R$ 8.160,000 Menor Preço 

http://www.melgaco.pa.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

 

 

 Depois de verificada a regularidade da documentação do(s) licitante(s) melhor classificado(s), o(s) mesmo(s) foi(ram)  declarado(s) 
vencedor(res) do(s) respectivo(s) item(ns). O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame, não havendo por parte dos 
mesmos intenção de interpor recursos, o(s) item(ns) foi(ram) ADJUDICADO(S) ao(s) respectivo(s) vencedor(ES). 
 

ADJUDICAÇÃO 

Seq Descrição Proponente Ganhador Valor Unit. Qtd Valor Total 

1 PALCO MEDINDO 12 X 6M 
L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 6.825,500 6 R$ 40.953,000 

2 
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO 

MÉDIO PORTE 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 5.567,500 4 R$ 22.270,000 

3 GRADES DE PROTEÇÃO 
L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 3.740,000 6 R$ 22.440,000 

4 BANHEIRO QUIMICO  
L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 2.295,000 4 R$ 9.180,000 

5 TENDA 6M X 6M 
L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 5.584,500 6 R$ 33.507,000 

6 
MESAS E CADEIRAS EM 

MATERIAL PLÁSTICO 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 110,500 4 R$ 442,000 

7 
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO 

TIPO 03 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 3.595,500 6 R$ 21.573,000 

8 
GRUPO DE GERADOR 

MÓVEL, CAP MINIMA 180KVA 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 3.570,000 4 R$ 14.280,000 

9 
EQUIPE DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA – 02 PESSOAS 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 2.890,000 6 R$ 17.340,000 

10 
TRANSPORTE E 

ACOMODAÇÃO DE PESSOAS 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 10.200,000 4 R$ 40.800,000 

11 
PROFISSIONAL EXP. 

ARTESANATO/GASTRONOMIA 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 10.285,000 6 R$ 61.710,000 

12 

SHOW BANDA MUSICAL - 

ATRAÇÃO REGIONAL – CAT 

POP1 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 12.750,000 5 R$ 63.750,000 

13 

EQUIPE DE SERVIÇOS DE 

LIMPEZA E CONSERV – 10 

PES 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 1.487,500 6 R$ 8.925,000 

14 

EQUIPE DE SEGURANÇA - 

EVENTO MÉDIO PORTE – 20 

PES 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 2.975,000 4 R$ 11.900,000 

15 
DIVULGAÇÃO - OUTDOOR 

3X9M - CARRO SOM 

L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E 

SERVIÇOS -ME 
R$ 1.360,000 6 R$ 8.160,000 

 

  
 
 
 Empresas Participantes: 
 
 

http://www.melgaco.pa.gov.br/


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br 

MELGAÇO 
P R E F E I T U R A  D E  Setor de 

Licitações e Contratos 

________________________________________ 

11.661.507/0001-02 - L. GARCIA DA SILVA EVENTOS E SERVIÇOS -ME 
 
 
Pregoeiro Oficial: _____________________________________________ 
 
 
Equipe de Apoio : 
 
 
 
 
 

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2018-09-18T18:16:49-0300


		2018-09-19T22:56:55-0300




